
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento del alumbrado ornamental de diversas calles de
la ciudad para las fiestas de Navidad y Reyes 2024/2025, incluyendo la redacción de proyecto y la
instalación, mantenimiento y posterior retirada de los elementos ornamentales por la empresa
adjudicataria

Dentro de la programación del Área de Fiestas del Excmo. Ayuntamiento de Ávila y con el objeto de planificarDescripción 
con suficiente antelación las actividades a desarrollar durante el período de las fiestas de Navidad, uno de las aspectos a
considerar es engalanar la ciudad con una iluminación acorde a las fiestas que se celebran, decorando los diferentes
espacios urbanos para transmitir el denominado “espíritu navideño”. Desde el Área de Fiestas se plantea la instalación de
iluminación ornamental en las Fiestas de Navidad y Reyes con objeto de responder a una demanda ciudadana y dotar a la
ciudad de un ambiente “navideño” que fomente no sólo valores materiales como la alegría, el optimismo, la mejor
convivencia sino inmateriales como el atractivo adicional para las personas que visiten nuestra ciudad o los propios
ciudadanos de Ávila en unas fechas que favorecen el incremento de las compras.
Valor estimado del contrato 297.520,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,33 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
71314100 - Servicios de electricidad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El período máximo de montaje de la instalación para las Fiestas de Navidad-Reyes 2024/2025 será
antes del día 15 de noviembre de 2024, poniéndose en funcionamiento el día 22 de noviembre, y su retirada se realizará
entre los días 7 y 30 de enero de 2025. En caso de prórroga, se respetará el mismo calendario pero referido al año
siguiente tanto para el montaje como su retirada.

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 148.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.700 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Diversos lugares establecidos en el pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Diversos lugares de la ciudad
(05001) Ávila España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD C.PLAZA S.L.
NIF B37059888
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PUERTA DEL SOL,1
(37300) PEÑARANDA DE BRACAMONTE España

Contacto

Teléfono +034 923540879
Correo Electrónico cplaza@electricidadcplaza.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.927 EUR.

Motivación

Motivación Única entidad presentada
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a cinco días, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación sin que se hubiere interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la
formalización del mismo, según cláusula 17ª del pliego

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9fab105-d313-4019-92d3-f24d672b672a


Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Ayuntamiento de Ávila

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 09:30 horas
La fecha y hora de apertura es orientativa. La
verdadera fecha y hora de apertura se anunciará
previamente en el perfil de contratante

Contacto

Teléfono 920350000

Dirección Postal

Diversos lugares
(05001) Ávila España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ávila

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario con varios criterios de adjudicación de conformidad con lo establecido en el artículo 156 y
concordantes de la Ley 9/2017
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Baremado según Anexo III del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descripiva Paseo de la Navidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D1myfGkwkxbE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324802-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D1myfGkwkxbE6P%2FuLemXRw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324802-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013969466 |  2024-000874607 | Mon, 12 Aug 2024 09:07:54:843 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34717450764448447336674649315252287587 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


